
 

 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Originale 

VERBALE DI  DETERMINA 
_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio BENETAZZO Alessandro Fabrizio 
 

DETERMINA N. 252 DEL 10/09/2021 

 
OGGETTO : 
CUP F19J21003890005 CIG 89003923D4 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
TRAMITE SOSTIT. PUNTI LUCE IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUM.: AFFID., 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE (TECNOZETA DI ZOCCA G.)           

 
Vista la determinazione annuale del Sindaco che autorizza ed incarica il sottoscritto ad assumere 
Determinazioni; 
 
Ritenuto l’oggetto del presente atto di competenza del responsabile del servizio; 
 



 
 
CUP F19J21003890005 CIG 89003923D4 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO TRAMITE 
SOSTIT. PUNTI LUCE IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUM.: AFFID., IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE (TECNOZETA DI ZOCCA G.)           
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

− la determinazione del Responsabile dell’ufficio tecnico n. 173 del 25 giugno 2021, con la 
quale è stato conferito l’incarico per la redazione della progettazione, direzione lavori e 
coordinamento della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva dei lavori di “efficientamento 
energetico tramite sostituzione dei punti luce dell’impianto di pubblica illuminazione e dei 
punti luce negli edifici comunali”, alla Società OIPIGROUP s.r.l. – Ingegneria e servizi - di 
Pont-Saint-Martin; 

− la deliberazione di Consiglio comunale n. 93 del 29/07/2021, con la quale si approvava il 
progetto di fattibilità tecnico-economica generale dei lavori sopracitati, ai fini tecnici e della 
rispondenza alle richieste dell’Amministrazione comunale, per un importo di complessivi € 
122.992,18, di cui € 82.750,00 per lavori e € 40.077,18 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

PRESO ATTO che, come concordato preventivamente con la Società di Ingegneria incaricata, 
l’Amministrazione ha ritenuto opportuno suddividere il progetto di fattibilità tecnica ed economica in 
due distinti progetti, al fine di procedere con due affidamenti di lavori separati; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 31/08/2021, con la quale, si 
approvava il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “efficientamento energetico tramite 
sostituzione dei punti luce dell’impianto di pubblica illuminazione” ai fini tecnici e dell’art. 62 della 
l.r. n. 11/1998; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’affidamento dei lavori di “efficientamento energetico 
tramite sostituzione dei punti luce dell’impianto di pubblica illuminazione”; 

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

RICHIAMATO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale (decreto semplificazioni)”, convertito con legge 120/2020 ed in particolare 
l’art. 1, commi 1 e 2, che prevede, per affidamenti fino al 31/07/2021 deroghe al Codice dei 
contratti pubblici ed in particolare all’art. 36, comma 2, del D.lgs. 50/2016; 

RICHIAMATO ancora il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del piano nazionale di 
rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure (c.d. decreto semplificazioni 2021)” convertito con 
legge 108/2021, ed in particolare l’art. 51, che per gli appalti sotto soglia, dispone: 

⸻ l’efficacia delle norme di semplificazione del D.L. 76/2020 al 30 giugno 2023; 

⸻ la possibilità di procedere ad affidamenti diretti di servizi e forniture fino a 139 mila euro; 

⸻ la possibilità di ricorrere alla procedura negoziata senza bando di gara per lavori di importo 

pari o superiore a € 150.000,00 e fino a 1 mln di euro ovvero per servizi e forniture di 

importo pari o superiore a 139 mila euro e fino alla soglia comunitaria con previa 

consultazione di almeno 5 operatori ovvero di almeno 10 operatori per lavori di importo 

superiore a 1 mln di euro e fino alla soglia comunitaria; 



TENUTO CONTO che per la tipologia e l’entità del lavoro, caratterizzato da particolare semplicità 
di esecuzione e da un importo contenuto entro la soglia di riferimento, risulta opportuno, sia per 
l’economicità della procedura sia per la maggiore rapidità nell’individuazione del soggetto 
aggiudicatario, ricorrere alle procedure semplificate di cui all’art. 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e 
s.m.i., nel rispetto dei principi di proporzionalità e rotazione; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento diretto previa indagine di mercato e valutazione 
di tre preventivi e di aggiudicare la gara con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 
4, in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e 
medie imprese; 

PRESO, altresì, atto che l’utilizzo di un’altra tipologia di procedura d’affidamento, non necessaria 
secondo la vigente normativa, comporterebbe un aggravio di costi per l’Amministrazione; 

PRESO ATTO, inoltre, che col presente affidamento si intende tenere conto dei principi definiti 
dall’articolo 30, comma 1, del codice: economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 

RITENUTO di individuare, al fine del possesso dei requisiti di qualificazione degli operatori 
economici l’iscrizione presso la camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura; 

PRESO ATTO che: 

− ai sensi dell’art. 85, comma 1 del d.lgs. 50/2016 è fatto obbligo, a decorrere dal 18 aprile 
2018, di fornire il DGUE in forma elettronica; 

− ai sensi del comma 2 dell’Art. 40 del d.lgs. 50/2016, a decorrere dal 18 ottobre 2018, è 
previsto che le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure svolte 
dalle stazioni appaltanti, siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici e che 
tale obbligo è adempiuto utilizzando le piattaforme elettroniche di negoziazione di cui all’art. 
58 del Lgs. 50/2016, a garanzia del rispetto dell’integrità dei dati e della riservatezza delle 
offerte nelle procedure di affidamento; 

PRESO ATTO che, tramite piattaforma “E-procurement” del Sistema d’acquisto CUC/VDA, sono 
stati invitati a presentare offerta tre operatori economici, attraverso i quali sono state acquisite le 
seguenti offerte: 

Operatore 

economico 

P.I. C.F. Data 

presentazione  

Ora 

presentazione  

Ribasso 

offerto % 

ROLLAND SRL 01033060078 01033060078 04/09/2021  07:20:31 3,28224 

TECNOZETA DI 

ZOCCA G 

10333960010 ZCCGCR64S09B435G 07/09/2021  16:27:54 25,03089 

B.A. 

AUTOMATION 

BELLANTONI A 

08652720015 BLLNTN74B26C722P - - - 

 

PRESO ATTO che l’offerta dell’Impresa TECNOZETA di Zocca G., con sede legale in Via 
Armando Diaz n. 77 – 10023 Caluso (TO) C.F. ZCCGCR64S09B435G, P. I.V.A. 10333960010, 
risulta quella col prezzo più basso e che, pertanto, si è aggiudicata per un importo contrattuale di € 
31.562,30 oltre l’IVA ai sensi di legge, come meglio descritto nel seguente quadro economico 
rideterminato a seguito del ribasso offerto del 25,03089%; 

VISTO il seguente Quadro Economico della Spesa il cui importo complessivo ammonta a € 
61.108,20, di cui € 31.562,30 per lavori e € 29.545,90 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione: 

A  LAVORI   

1 Importo lavori a misura e a corpo €              38.922,70  

2 Importo oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) €                2.077,30  



3 Importo oneri di discarica (non soggetti a ribasso d'asta) €                   305,00  

4 Importo lavori in economia (non soggetti a ribasso d'asta) €                             -    

  TOTALE IMPORTO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI €              41.305,00  

  AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'APPALTO   

  Ribasso offerto (25,03089%) €                9.742,70  

  IMPORTO CONTRATTO (I.V.A. esclusa) €              31.562,30  

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

1 Imprevisti sui lavori (IVA inclusa) €              12.000,00  

2 Spese per Autorità di Vigilanza                       30,00  

3 

Spese tecniche relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, 

alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione 

lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

all'assistenza giornaliera e contabilità (contr. e I.V.A. inclusi) 

€                9.746,09  

4 Incentivi U.T. (di cui € 713,74 per fondo innovazione) €                   826,10  

5 I.V.A. lavori (22%) €               6.943,71 

  

AMMONTARE COMPLESSIVO DELLE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE 
€              29.545,90  

  AMMONTARE COMPLESSIVO DELL’OPERA (A+B) €              61.108,20  

 

PRESO ATTO che: 

− la suddetta Impresa, così come le altre tre invitate, non è stata oggetto di un precedente 
affidamento né invito, nell’ambito della categoria dei lavori in oggetto;  

− l’Ufficio Tecnico ha già provveduto ad avviare la verifica formale e sostanziale dei requisiti di 
carattere generale in capo alla suddetta Impresa; 

− ai sensi dell’art. 32, comma 6, del d.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione non equivale ad 
accettazione dell’offerta la quale, tuttavia, risulta irrevocabile fino al termine stabilito al 
comma 8 del d.lgs. 50/2016 per la stipula del contratto; 

− ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016, la stipula del contratto avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

RITENUTO, per quanto riguarda la sicurezza dei lavoratori: 

− che nel caso di specie trovano comunque applicazione i principi dell’art. 26 del d.lgs. n. 
81/2008; 

− che l’impresa appaltatrice è tenuta a redigere il piano operativo di sicurezza (P.O.S.), che 
contiene la valutazione dei rischi riferiti allo specifico cantiere in cui ci sono interferenze tra 
lavoratori appartenenti a diversi datori di lavoro (cfr. art. 90, comma 3, d.lgs. n .81/2008); 

− che per quanto sopra esposto, è stato designato il coordinatore della sicurezza, in 
conformità a quanto disposto all’art. 90, c. 3 del d.lgs. 81/2008, in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 80 del 27 gennaio 2017, con la quale si nominano i 
responsabili delle istruttorie e, in assenza di personale dipendente appartenente alla categoria D, 
si dà atto che, per il Comune di Pont-Saint-Martin, il Dirigente Tecnico agisce sempre quale 
Responsabile del Procedimento; 

PRESO ATTO che si intende procedere al conferimento delle seguenti nomine: 

− il Geometra Riccardo Fosson quale collaboratore;  

− la Signora Lorella Vigna quale collaboratore; 



PRESO ATTO che, in data 30/08/2021, il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto a 
validare il suddetto progetto esecutivo, ai sensi dell’art. 26, comma 8 del d.lgs. 50/2016, e che gli 
estremi della validazione sono riportati sulla lettera di invito; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’ANAC 1197/2019, che per l’anno 2021 stabilisce l’entità e le 
modalità della contribuzione che le stazioni appaltanti sono tenute a versare a favore dell’ANAC 
medesima ai fini della copertura dei costi del suo funzionamento;  

VISTO che nella fattispecie della presente gara d’appalto, l’Amministrazione comunale, in qualità 
di stazione appaltante, è tenuta a versare un contributo a favore dell’Autorità pari ad € 30,00 per 
importi a base di gara di importo uguale o superiore ad € 40.000,00 ed inferiore a € 150.000,00 
mentre gli operatori economici risultano esenti; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento comporta: 
1. l’assunzione dei seguenti impegni di spesa sul Bilancio di previsione pluriennale 

2021/2023, esercizio finanziario 2021, esigibilità 2021: 

⸻ M/P 10/05, art. 38/2.08.01, codice 2.02.01.09.012:  

• € 38.506,01 a favore dell’Impresa TECNOZETA DI ZOCCA G di Caluso (TO); 

• € 30,00 per spese ANAC; 

• € 826,10 per gli incentivi U.T., di cui: 

o € 112,36 incentivi per personale; 

o € 713,74 fondo innovazione; 

2. l’assunzione della seguente prenotazione di spesa sul Bilancio di previsione pluriennale 

2021/2023, esercizio finanziario 2021, esigibilità 2021, sulla: 

⸻ M/P 10/05, art. 38/2.08.01, codice 2.02.01.09.012; 

• € 12.000,00 (imprevisti e I.V.A); 

CONSIDERATO che “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno 
luogo a entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”, 
e che “la scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione diventa esigibile”;  

PRESO ATTO: 

⸻ di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000; 

⸻ che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del d.lgs. 

267/2000;  

⸻ che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2021; 

PRESO ATTO, inoltre, che occorre provvedere alla pubblicazione dell’avviso di post informazione 
e pertanto, in relazione all’importo a base di gara dei lavori: 

⸻ nell’Albo informatico della stazione appaltante; 

⸻ nel “Profilo di committente” della stazione appaltante (sito Comune);  

⸻ sul sito internet dell’Osservatorio; 

VISTI, inoltre: 

⸻ il decreto legislativo 50/2016 e il D.P.R. 207/2010, in quanto applicabili;  



⸻ le linee guida dell’ANAC n. 4, aggiornate al D.lgs. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206 

del 01.03.2018; 

⸻ il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

⸻ il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, parte II “Ordinamento finanziario e contabile”; 

⸻ i principi contabili di cui all’art. 3 del d.lgs. n. 118/2011 e agli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 

4/3 e n. 4/4 allo stesso d.lgs. n. 118/2011; 

⸻ lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24 luglio 

2017; 

⸻ il nuovo regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi 

e dei sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 54 del 2-11-2017, in vigore dal 1° dicembre 2017; 

⸻ il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021/2023, approvati con 
deliberazioni del Consiglio comunale n.ri 14 e 15, e le successive variazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 
 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AFFIDARE i lavori di “efficientamento energetico tramite sostituzione dei punti luce 
dell’impianto di pubblica illuminazione” all’Impresa TECNOZETA DI ZOCCA G. di Caluso 
(TO), con sede legale in via Armando Diaz n. 77 – 10023 Caluso (TO), C.F. 
ZCCGCR64S09B435G, P. I.V.A. 10333960010; 

3. DI PRECISARE che, ai sensi dell'art. 192 del d.lgs. 267/2000: 

− il fine che si intende perseguire con il contratto è l’efficientamento energetico di un tratto 
della linea dell’illuminazione pubblica comunale; 

− l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’appalto per l’esecuzione dei sopracitati lavori; 

− il valore economico massimo del contratto è pari ad € 31.562,30 oltre I.V.A. di legge, 
calcolato come da computo metrico estimativo allegato al progetto esecutivo; 

− ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016, la stipula del contratto avviene 
mediante lettera commerciale; 

− le clausole ritenute essenziali sono contenute nella lettera di invito e nei modelli agli atti 
dell’U.T.C.; 

− la modalità di scelta del contraente è stata quella della procedura diretta, ai sensi 
dell’art. 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e s.m.i., da espletarsi mediante il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del sopra richiamato decreto; 

− i requisiti di ordine generale sono stati dichiarati dall’Impresa attraverso le dichiarazioni 
rilasciate tramite il modulo predisposto dall’Amministrazione; 

− la Ditta dovrà: 

− rispettare i termini di consegna dell’opera entro 120 giorni naturali e consecutivi dalla 
data di consegna dei lavori. In caso di ritardo al medesimo verrà applicata una 
penale dell’1/1000 dell’importo contrattuale per ogni giorno di ritardo, fini alla 
concorrenza massima del 10/100; 

− redigere e presentare il Piano operativo della sicurezza (P.O.S.), ai sensi artt.89, 
comma 1, lett. h), e 94 del d.lgs. n. 81/2008; 



− assumersi, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e dovrà trasmettere 
al Comune di Pont-Saint-Martin il proprio conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del medesimo sopracitato articolo su 
cui effettuare i versamenti; 

− osservare le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti degli 
enti locali di cui all’art. 1, comma 1, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 18 dicembre 2013, a 
pena di risoluzione del contratto; 

− rispettare il Patto di integrità in applicazione del piano per la prevenzione della 
corruzione, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 3 maggio 
2016, impegnandosi al rispetto di tutte le disposizioni del suddetto Piano agendo in 
conformità ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza; 

4. DI DARE ATTO che alla procedura di gara è stato assegnato il seguente CUP 
F19J21003890005 e il seguente CIG 89003923D4;  

5. DI DARE ATTO che, il sottoscritto dirigente Arch. Alessandro Benetazzo assume, ai sensi 
dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, la funzione di Responsabile unico del Procedimento dei 
lavori in oggetto; 

6. DI NOMINARE:  

− il geom. Fosson Riccardo quale collaboratore; 

− la sig.ra Lorella Vigna quale collaboratore; 

7. DI DARE ATTO che il soggetto incaricato della direzione e del coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori è la Società OIPIGROUP s.r.l. – Ingegneria e 
servizi nella persona dell’Ing. Oliva Francesco Carmelo, con sede a Pont-Saint-Martin; 

8. DI IMPEGNARE l’importo di € 38.506,01 a favore dell’Impresa TECNOZETA DI ZOCCA G 
di Caluso (TO), sul bilancio pluriennale 2021/2023, esercizio finanziario 2021, esigibilità 
2021, su: 

⸻ M/P 10/05, art. 38/2.08.01, codice 2.02.01.09.012; 

9. DI PRENOTARE l’importo di € 12.000,00 (imprevisti e I.V.A), sul bilancio pluriennale 
2021/2023, esercizio finanziario 2021, esigibilità 2021, su: 

⸻ M/P 10/05, art. 38/2.08.01, codice 2.02.01.09.012; 

10. DI IMPEGNARE l’importo di € 30,00 per oneri ANAC, sul bilancio pluriennale 2021/2023, 
esercizio finanziario 2021, esigibilità 2021, su: 

⸻ M/P 10/05, art. 38/2.08.01, codice 2.02.01.09.012; 

11. DI IMPEGNARE l’importo di € 826,10 per gli incentivi U.T., sul bilancio pluriennale 
2021/2023, esercizio finanziario 2021, esigibilità 2021, su:  

⸻ M/P 10/05 art. 38/2.08.01 codice 2.02.01.09.012, di cui: 

• € 112,36 incentivi per personale; 

• € 713,74 fondo innovazione; 

12. DI ACCERTARE ed INTROITARE la somma di € 826,10 (fondo incentivi funzioni tecniche) 
alla risorsa n. 3507/3 del bilancio di previsione del corrente esercizio, in ottemperanza alla 
nuova disciplina inerente la contabilizzazione degli incentivi per le funzioni tecniche, ex art. 
113 del d.lgs. 50/2016; 

13. DI IMPEGNARE la somma di € 112,36 (incentivo personale), alla M/P 01/11 del bilancio di 
previsione del corrente esercizio, come segue:  

⸻ € 84,00 (retribuzioni) art. 151/1.03.01 



⸻ €  20,75 (contributi Inail-CPDEL) art. 152/1.03.01 

⸻ € 0,47 (contributi Fopadiva) art. 152/1.03.01 

⸻ € 7,14 (IRAP) art. 2/1.03.05 (come da allegata tabella); 

14. DI DARE ATTO che l’importo di € 713,74 è accantonato all’art. 25-2.02.01 M/P 20.03 e 
verrà destinato all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetto di 
innovazione ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016 e dei principi contabili di cui all’allegato 
4/2 del d.lgs. 118/2011; 

15. DI ACCERTARE in entrata come segue: 

⸻ Euro 50.000,00 “Contributo piccoli investimenti legge di bilancio 2020” di cui alla 

legge 160/2019 (attuativo derivante dal DPC del Ministero degli Interni del 

14/01/2020) alla risorsa n. 4201/6 “contributo in c/capitale da amministrazioni locali”; 

16. DI LIQUIDARE le spettanze all’Impresa affidataria nei termini e con le modalità previste dal 
Capitolato speciale d’appalto e dalla documentazione progettuale; 

17. DI DARE ATTO: 

⸻ di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000; 

⸻ che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 

d.lgs. 267/2000; 

⸻ che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2021; 

18. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 133; 

19. DI STABILIRE che l’avviso di appalto aggiudicato sarà pubblicato dal Comune: 

⸻ nell’Albo informatico della stazione appaltante; 

⸻ nel “Profilo di committente” della stazione appaltante (sito Comune); 

⸻ sul sito internet dell’Osservatorio; 

20. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 
trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(BENETAZZO arch. Alessandro) 
 

 
 
 



 
GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, TU 

 
Comportante un impegno di spesa / accertamento per: 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

89003923D4 2021 668 10052 202 20801 20801 38 38.506,01 

 2021 669 10052 202 20801 20801 38 12.000,00 

89003923D4 2021 670 10052 202 20801 20801 38 30,00 

89003923D4 2021 671 10052 202 20801 20801 38 826,10 

 2021 672 01111 101 10301 10301 151 84,00 

89003923D4 2021 673 01111 101 10301 10301 152 20,75 

89003923D4 2021 674 01111 101 10301 10301 152 0,47 

89003923D4 2021 675 01111 102 10305 10305 2 7,14 
 

 
Pont-Saint-Martin, 10/09/2021 
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
 Dott.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito 
web del Comune il 15-set-2021 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web: 1015). 
 
 
Pont-Saint-Martin li 15-set-2021 
 
 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
  Dott.ssa CLAPASSON Paola Maria  
 

 
 
  
  
   
 


